
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 289 Viernes 3 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 71052

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
49

08
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

49086 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de los
Servicios Centrales en el Ministerio de Hacienda y Función Pública.
Objeto: Servicio de conservación y mantenimiento de las instalaciones
de los edificios de la Dirección General del Catastro, sitos en el Paseo
de la Castellana nº 272 y calle Padre Francisco Palau y Quer nº 2 de
Madrid. Expediente: 2021-10.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación de los Servicios Centrales en el Ministerio
de Hacienda y Función Pública.

1.2) Número de identificación fiscal: V83433300.
1.3) Dirección: Alcalá 9.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915958100.
1.10) Fax: 915958850.
1.11) Correo electrónico: junta.contratacion@hacienda.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dpi6WmHRsMkQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV: 50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
de  edificios),  50330000  (Servicios  de  mantenimiento  de  equipo  de
telecomunicación),  50413200 (Servicios de reparación y mantenimiento de
instalaciones  contra  incendios),  50500000  (Servicios  de  reparación  y
mantenimiento  de  bombas,  válvulas,  grifos,  contenedores  metálicos  y
maquinaria), 50610000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de
seguridad), 50711000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
eléctricos de edificios), 50720000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
calefacción central), 50730000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
grupos  refrigeradores)  y  50800000  (Servicios  varios  de  reparación  y
mantenimiento).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de conservación y mantenimiento de las
instalaciones de los edificios de la Dirección General del Catastro, sitos en el
Paseo de la Castellana nº 272 y calle Padre Francisco Palau y Quer nº 2 de
Madrid.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 289 Viernes 3 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 71053

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
49

08
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.1) Proposición económica (Ponderación: 50%).
9.2) Tiempo de respuesta máximo ofertado (Ponderación: 10%).
9.3) Base de datos (Ponderación: 10%).
9.4) Memoria técnica del servicio (Ponderación: 30%).

10. Fecha de adjudicación: 14 de octubre de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 7.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: FULTON SERVICIOS INTEGRALES SA.
12.2) Número de identificación fiscal: A97152094.
12.3) Dirección: Ronda de Auguste i Louis Lumiere, nº 3.
12.4) Localidad: Paterna (Valencia).
12.6) Código postal: 46980.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 171.761,16 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 190.927,39 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 171.761,16 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2021-610812. Envío de Anuncio Previo al DOUE (22 de febrero de
2021).

17.2) ID: 2021-925915. Envío de Anuncio Previo al DOUE (2 de junio de 2021).
17.3) ID: 2021/S 108-285767. Anuncio Previo publicado en DOUE (7 de junio de

2021).
17.4) ID: 2021-993702. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (25 de junio de

2021).
17.5) ID: 2021/S 124-328888. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (30 de

junio de 2021).
17.6) ID: 2021-993702. Anuncio de Licitación publicado en BOE (1 de julio de

2021).
17.7) ID: 2021-672018. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (30 de

noviembre de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de noviembre de 2021.

Madrid, 30 de noviembre de 2021.- Presidente, José Santos Santamaría Cruz.
ID: A210064415-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-12-02T15:02:39+0100




